

نکته سنج!

افزایش نرخ تورم و کاهش قدرت خرید حقوق بگیران به روایت آمار

فرهاد خادمی

خانوارهای ایرانی برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات یکسان به طور میانگین، ۳۹.۵ درصد بیشتر از شهریور ۱۴۰۱ هزینه کرده‌اند. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور در شهریور امسال به عدد ۲۰۱.۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل ۲ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۹.۵ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه قبل نسبت به دوره مشابه سال گذشته، ۴۶.۱ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور در این دوره زمانی نسبت به ماه مشابه سال قبل حکایت از آن دارد که خانوارهای ایرانی برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات یکسان به طور میانگین، ۳۹.۵ درصد بیشتر از شهریور ۱۴۰۱ هزینه کرده‌اند. منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. در شهریور ۱۴۰۲ تورم ماهانه خانوارهای کشور ۲ درصد بوده است. طبق گزارش مرکز آمار ایران تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»، ۱۵ درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات»، ۲.۳ درصد بوده است. منظور از نرخ تورم سالانه، میزان تغییر میانگین شاخص قیمت در سال منتهی به یک ماه، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. با این تعریف در شهریور ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۶.۱ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است.

از سوی دیگر دامنه تغییرات این شاخص برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۴۵.۹ درصد برای دهک‌های ششم تا نهم، تا ۴۶.۶ درصد برای دهک دهم است. بر این اساس فاصله تئوری دهک‌ها در این ماه به ۰.۷ واحد درصد رسیده که نسبت به ماه قبل (۱.۸ واحد درصد) ۱.۱ واحد درصد کاهش داشته است. در چنین شرایطی نمایندگان تشکل‌های کارگری همچنان منتظر تشکیل جلسه شورا عالی کار برای بررسی هزینه معیشت و بهبود دستمزد کارگران هستند.

اخبار دریافتی نشان می‌دهد با وجود آنکه نمایندگان جامعه کارگری در شورای عالی از ۲۲ خرداد درخواست برگزاری جلسه فوق العاده برای بررسی وضعیت دستمزدها را داده‌اند، هنوز نشست سه جانبه شورای عالی کار برگزار نشده است. به گفته نمایندگان کارگری، بهبود قدرت خرید کارگران و ترمیم مزد ۱۴۰۲ برای نیمه دوم سنال با توجه به اوضاع تورم و وضعیت معیشتی طبقه کارگر، الزامی است و بایستی در نشست سه جانبه درباره آن گفتگو شود.

این گروه از اعضای شورای عالی کار معتقدند، دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ زمانی تعیین شد که حداقل هزینه سبب معیشت خانوار کارگری در ایران ۱۴ میلیون تومان در ماه بود، ولی اکنون این رقم به حدود ۲۰ میلیون تومان در ماه افزایش یافته و باید دستمزدها دوباره ترمیم شود و یا حداقل از طریق کمک‌های غیرنقدی، معیشت خانوار کارگری مورد حمایت قرار گیرد.

گزارش

ستایشی در پاسخ به سیاست روز خبر داد:

# رسیدگی به پرونده کلاهبرداری نمایندگی سایپا در قم



هدی دهقان ■ سخنگوی قوه قضاییه گفت: پرونده کلاهبرداری نمایندگی سایپا در قم در شنبه هفتم دادسرای عمومی و انقلاب قم در حال رسیدگی است و مدیرعامل نمایندگی مجاز فروش تحت تعقیب قانونی است.

مسعود ستایشی در نشست خبری با خبرنگاران در پاسخ به پرسش سیاست روز در مورد آخرین وضعیت پرونده کلاهبرداری نمایندگی سایپا در قم گفت: این پرونده در شعبه هفتم دادسرای عمومی و انقلاب قم در حال رسیدگی است و مدیرعامل نمایندگی مجاز فروش تحت تعقیب قانونی است. این فرد با وعده فروش برخی از خودروها بدون ثبت نام در سایت و سامانه یکپارچه خرید خودرو از بیش از ۴۰ نفر از متقاضیان خرید خودرو مبلغ یکصد و ۱۵ میلیارد ریال دریافت کرده است.

ستایشی ادامه داد: پرونده به شعبه ارجاع و در تحقیقات مشخص می‌شود متهم با ادعای تحویل برخی از خودروهای این شرکت خارج از زمان ثبت نام از شکات مبلغی از ۱۸۰ میلیون تا یک میلیارد تومان دریافت کرده و جهت اعتماد آن‌ها حواله‌هایی نیز با مهر نمایندگی شرکت و امضای خود به خریداران تحویل داده است. وی گفت: با تکمیل تحقیقات این متهم به اتهام کلاهبرداری و فرار تأمین بازداشت موقت راهی زندان شده است و این پرونده در ۳۰ شهریور با نظارت دادستان و رئیس کل دادگستری استان قم با صدور قرار جلب دادرسی و کیفرخواست قانونی به دادگاه کیفری ۲ ارسال شده است.

وی درباره موضع دستگاه قضا در خصوص ساخت‌وساز در حاشیه و حریم رودخانه چهلپلزه مشهد گفت: پرونده مورد بحث در دادگاه ویژه اصل ۴۹ قانون اساسی مستقر در دادگاه انقلاب تهران مورد رسیدگی واقع شده است. رای صادر شده و در مرحله اقدام است.

ستایشی در رابطه با زمان رسیدگی به پرونده شهادت شهید آرمان علی‌وردی گفت: دادگاه رسیدگی به اتهام ۸ نفر از متهمان این پرونده ۱۵ مهرماه امسال در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران به اتهام مشارکت در قتل، اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی و مجازبه رسیدگی می‌شود.

ستایشی در مورد حادثه در محل جمع آوری پسماند آزادکوه نیز گفت: ۴ مصدوم پس از انفجار دیگ بخار به بیمارستان منتقل شدند که متأسفانه ۳ نفر از آن‌ها فوت کردند و بر همین اساس پرونده ابتدایی تشکیل شده و دستورات لازم برای جمع آوری ادله و شناسایی مقصران صادر شده و در شعب رسیدگی به امور جنایی تهران نیز پرونده تشکیل شده است.

ستایشی در رابطه با اخبار منتشر شده در فضای مجازی در خصوص بازداشت یا احضار فرزندان یکی از مسئولان ارشد قضایی گفت: چنین پرونده‌ای در قوه قضاییه در حال رسیدگی است. قوه قضاییه با جدیت، صلابت و بدون هیچ گونه تبعیضی به این پرونده رسیدگی می‌کند و هر زمانی که پرونده به لحاظ قانون آماده اطلاع رسانی شد در مورد آن اطلاع رسانی خواهد شد. نگاه قوه قضاییه نگاه ضابطه‌مند، روشن و شفاف است و همه در برابر قانون یکسان هستند.

ستایشی در رابطه با پرونده فوت ۱۷ نفر با مصرف مشروبات الکلی مسموم در استان البرز گفت: به دلیل حساسیت این پرونده و با دستور رئیس قوه قضاییه موضوع در دستور کار معاونت پیگیری پرونده‌های خاص دادگستری کل استان قرار گرفت و برای ۱۱ نفر به اتهام افساد فی الارض از طریق جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد با توزیع مواد سمی و خطرناک (متانول) در سطح جامعه کیفرخواست صادر شد و پرونده در شعبه سوم دادگاه انقلاب کرج مورد رسیدگی قرار گرفت.

ستایشی بیان کرد: متهم ردیف اول پرونده اولین تامل کننده کلک سمی بود. این فرد در حالی که باید الکل اتانول را برای مصارف بهداشتی تهیه می‌کرده، اقدام به تهیه الکل صنعتی (متانول) و فروش آن کرده است. این متهم علیرغم

## چمران: آرامستان‌های جدید تهران در چند نقطه ساخته می‌شود

رئیس شورای شهر تهران گفت: آرامستان‌های جدید تهران در چند نقطه از پایتخت احداث می‌شوند. مهدی چمران در پرویز در حاشیه برگزاری یکصد و هفتاد و نهمین جلسه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: در جلسه گزارشی توسط نظری معاون خدمات شهری شورای شهر تهران در ارتباط با اقدامات شهرداری تهران در حوزه خدمات شهری به اعضای شورا ارائه خواهد شد. رئیس شورای شهر تهران در ارتباط با احداث دروازه قرآن در پایتخت گفت: در این ارتباط جلسه‌ای با اساتید دانشگاه و پیشکسوتان در حوزه شهرسازی برگزار شد و در این جلسه پیشنهادهای مطرح شد به جای احداث دروازه، میدان قرآن احداث شود و قرار شد در جلسه

دیگر این پیشنهاد مورد بررسی قرار بگیرد. چمران در ادامه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه شهرداری تهران اعلام کرده است که یکی از محل‌های احداث آرامستان جدید اطراف کوه بی‌بی شهربانو است، نظر شما در ارتباط با این جانمایی چیست، گفت: در همین ارتباط پیشنهادهایی برای ایجاد آرامستان از جمله در غرب، شرق، شمال شرق و شمال غرب داده شده است تا آرامستان‌های جدید احداث شود ولی همانطور که گفته شد به نقطه نهایی نرسیده‌ایم.

چمران همچنین درباره ساخت تراموا در پایتخت گفت: در این خصوص نیز یک جلسه برگزار شده است اما هنوز مطالعات آن کامل نشده و به شورا ارسال نشده است و به محض ارسال مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اعلام انجام بیش از ۱۰۰ هزار عمل پیچیده در جنگ بیان داشت: در دوران دفاع مقدس هنگام عملیات‌ها در جبهه‌ها سوله‌های اورژانس در خط مقدم استقرار می‌یافت که وقتی رزمندگان پیش روی می‌کنند با فاصله بسیاری کمی به مراکز امدادی دسترسی داشته باشند. حسین قناعی در آستانه برگزاری «همایش تخصصی جایگاه علم و فناوری حوزه سلامت در دفاع مقدس» خدمت‌رسانی به مجروحان در کمترین فاصله زمانی را یکی از اقدامات بی نظیر کادر درمان در دوران دفاع مقدس دانست و گفت: در آن دوران کادر درمان کمترین فاصله زمانی را با مجروحان داشت و هنگام عملیات، سوله‌های اورژانس در خط مقدم بود که وقتی رزمندگان

## انجام بیش از ۱۰۰ هزار عمل جراحی پیچیده در دوران دفاع مقدس

پیش روی می‌کنند با فاصله بسیاری کمی به مراکز امدادی دسترسی داشته باشند. وی با اشاره به این که پزشکان و کادر درمان، بیش از صد هزار عمل جراحی پیچیده را در دوران دفاع مقدس انجام دادند، بیان داشت: در این همایش ضمن مرور فناوری‌های سلامت در دوران دفاع مقدس، میزان آمادگی زیرساخت‌ها در برابر تهدیدهای آینده و جنگ‌های نوین و بیولوژیک بررسی می‌شود. وی افزود: امیدوارم با برگزاری این سلسله همایش‌ها که در آینده نیز ادامه خواهد داشت، وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت مردم به همراه بهداری نیروهای مسلح، در صورت بروز حوادثی در آینده کشور، با کسب آگاهی‌های لازم، با فوتهی کمتر و کیفیت بهتر جان مجروحان را نجات دهند.

## هفته دفاع مقدس ۳۱ شهریور تا ۷ مهر

Sacred Defense Week  
September 22-29



۱۰ مهرماه ۱۳۶۱، منطقه سومار  
عملیات مسلم بن عقیل علیه السلام  
عکاس: علی فریدونی

بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس



# چهل و سومین فصل ایستادگی، مقاومت و پیروزی ملت ایران در حماسه دفاع مقدس گرامی باد.

